

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	Seeb Nuts'n Berries >
LL Artikelnummer	883710
EAN Einzelartikel	4008258051030
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	Mischung aus Nusskernen (50 %) und getrockneten Früchten (50 %), teilweise gesüßt



Inverkehrbringer	
Name	Seeberger GmbH
Anschrift	89025 Ulm, Deutschland

Produktbeschreibung - allgemein -			
Nettofüllmenge und Maßeinheit	150g	Bio-Artikel?	nein

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)
Zutaten: NUSSKERNE in veränderlichen Gewichtsanteilen (CASHEWKERNE, blanchierte MANDELN), Obst in veränderlichen Gewichtsanteilen (Sultaninen, Cranberries), Obst in veränderlichen Gewichtsanteilen (Kirschen, Blaubeeren), Zucker, HASELNUSSKERNE, Sonnenblumenöl, Baumwollsaatöl. Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten (z. B. Nüssen und Steinfrüchten) und Erdnüssen enthalten.

Allergene			
Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse	ja	Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	ja
Mandeln und Mandelerzeugnisse	ja	Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse	ja

Spurenhinweise			
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	ja		

Besondere Angaben im Rahmen der LMIV - produktspezifisch

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung	Vor Wärme und Feuchtigkeit geschützt aufbewahren.
--	---

Hinweise, Auslobungen und weitere verpflichtende Angaben nach Art. 10 LMIV

Unter Schutzatmosphäre verpackt.
Achtung! Insbesondere Kinder unter 4 Jahren können sich an Nüssen leicht verschlucken, so dass diese in die Atemwege gelangen können.
Deshalb Produkt außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.
Achtung! Trotz sorgfältiger Entsteinung können Kirschen noch vereinzelt Steine oder Steinreste enthalten.
Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe

Angaben zu Ernährungs- und Allergiehinweisen/Kostformen

für Veganer	ja		
-------------	----	--	--

Nährwertangaben				
	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	100 g	-	100 g	-
Energie/Brennwert in kJ	1996 kJ	-	-	-
Energie / Brennwert in kcal	478 kcal	-	-	-
Fett	27 g	-	-	-
davon gesättigte Fettsäuren	3,5 g	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	4,9 g	-	-	-
Kohlenhydrate	44 g	-	-	-
davon Zucker	35 g	-	-	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	-	-	-	-
Eiweiss	12 g	-	-	-
Salz	0 g	-	-	-
Natrium	-	-	-	-

Vitamine				
Vitamine	Angaben pro 100g/ml	%-NRV pro 100 g/ml	Angaben pro Portion	%-NRV pro Portion
Vitamin E	7.4 mg			

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.